igitur poi-amanter, sinnpta ex Augustino ipso sententia, com-

I)ellainiis : Amemus Dominum Deum nostrum, amemiis Ec-

clesiam ejits : illum sicut patrem^ isiam sicut matrem. Nemo
dicat : ad idola quidetn vado. arrepiitios et soriilegos consulo,

sed iamen Del Ecclesiam non relinquo : catholicus sion . Tenens

mairem, offendisti patrem. Alius item, dicit : absit a me, non

consulo sortilegum., non quœro arreptitium, non qiiœrô divi-

nationes sacrilegas, non eo ad adoranda dœmonia, non servie

lapidibiis : sed tamen in parte Donati siim. Quid tibi prodest

non off'ensns pater, qui offensam vindicat matrem ? Quid pro-

dest si Dominion conflteris, Deum honoras, ipsurn prœdicas,

Filium ejus agnoscis, sedentem ad Patris dexteram conflteris,

et blasphémas Ecclesiam ejus?... Si haberes aliquem patro-

num, cvi quotidie obsequereris; si unum crimen de ejus con-

juge diceres, num quid domum ejus intrares? Tenete ergo,

carissimi, tenete omnes unanimiter Deîim patrem et matrem

Ecclesiam il).

Plurimum misericordi Dec confisi, qui maxime potest animes

liominum permovere, et unde vult, et que viilt, impellere,

benignitati ejus universos, quos in oratione speetavimus, vehe-

menter commendamus. Cœlestium vero donorum auspicem et

benevolentise Nosti'se testem vobis Venerabiles Fratres, Clerc

populoque vestro Apostolicam benedictionem peramanter in

Domino impertimus.

Datum Romse apud Sanetum Petruni 29 Junii ann. 1896,

Pontificatus Nostri decimo nono.

LEO PP. XIII.

(1) E)ia7'raUo in Psal. LXXXVIII, sermo ii, n. 14.
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SECRETARIA BREVIUM.

Participation du Tiers-Ordre de Saint-François

aux indulgences et aux mérites

du 1^' et du 2' Ordres franciscains.

Dans notre Tome xxv, nous avons rapporté une décision

approuvée par Léon XIII, où cette faveur leur était refusée.

On demandait dans le doute X : « An expédiât concedere

omnia privilégia, gratias et indulgentias a Summis Ponti-

flcibus directe et speciatim primo et secundo Ordini S. Fran-

cisci concessa extendi etiam ad omnes qui Tertio Ordini

saeculari nomen dederunt? •> La réponse approuvée par

Léon XIII, le 31 Janvier 1893, fut : " Ad X. Négative. »

Aujourd'hui à la demande du Commissaire du Tiers-Ordre

Franciscain du Couvent d'Assise, cette précieuse faveur leur

est en partie accordée. Voici la pièce qui constate ce bienfait :

LEO PAPA XIII

An FUTURAM REI MEMORIAM.

Cumdilectus filius Bartliolomaeus a S. Donato, Conunissarius

Tei'tii Ordinis S. Francisci Assisiensis, in cœnobio de Aracœli

almaî hujus Urbis Nostrse degens, suo et universorum dicti

Tertii Ordinis confratrum ac consororum nomine, enixas Nobis

preces humiliter adiiibuei'it, ut Tertiariis uti-iusque sexus, ubi-

que terrai'um existentibus, omnes et singulas indulgentias ae

spirituales gratias communicare velimus, quibus Ordinis Fran-

ciscalisfratresmonialesque gaudent; Nos quibus nihil antiquius,

quam ut tam frugifera societas, conspicuis in rem catholicam

meritis prœclara, uberiores capiat in Domino fructus, simul

animum intendentes in spirituale emolumentum dictorum soda-

lium, votis hujusmodi annuendum existimavimus.

Quare de Omnipotentis Dei misericordia ae BB. Pétri et

Pauli Apostolorum ejus auctoritate confisi, omnes et singulos
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nunc et })ro tempore utriusque sexus fidèles, ubique terrarum

in tertium Ordinem S. Francisei Assisiensis légitime adlectos,

tum quoad vitam vixerint. tum post obitum, servatis quse ser-

ventur opus est, ac dummodo respective quse pro iis lucrifa-

ciendis pietatis opéra injuncta sunt rite praestiterint, Apostolica

Nostra auctoritate. vi prassentium, indulgentiarum ac piorum

opei'um quibus primus et secundus Ordo Franciscalis pollet,

participes esse volimius, edicimus ac mandamus.

Non uljstantibus Nostra et Caneellarise Apostolicae régula de

non concedendis indulgentiis ad instar, aliisque Constitutionibus

et Ordinationibus Apostolicis, ceterisque contrariis quibuscum-

que. Praesentibus ad Quinquennium valituris.

Voliimus autem ut praesentium Litterarum transumptis seu

exemplis etiam impressis, manu alicujus notarii publici sub-

scriptis et sigillo personse in ecclesiastica dignitate constitutae

niunitis, eadem prorsus fides adhibeatur qua? adhiberetur ipsis

prœsentibus, si forent exbibitse vel ostensœ.

Datum Romae apud S. Petruni sub annulo Piscatoris die

VII Julii MDCCCXcvi, Pontificatus Nostri anno decimo nono.

Pro Dno CARD. DE RUGGIERO,
NicoLAUS Marim, Substit.

Notons P que la concession de Léon XIII n'est que tem-

poraire ; elle n'est accordée que pour cinq ans. Espérons

qu'alors on aura soin d'en demander le renouvellement,

2" Dans ce Bref, S. S. Léon XIII ne communique pas

aux Tertiaires séculiers tous les privilèges accordés aux

deux premiers Ordres; il ne leur rend que la communica-

tion des indulgences, et ne leur donne que la participation

aux mérites de ces deux Ordres.

oî«<c
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S. CONGREGATIO INDICIS.